[image: image1.png]PN

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ
от «03» июля 2012 года                                                                                                                              №  47п
 О внесении изменений и дополнений

в приказ от 29.03.2012 № 20-п «О предоставлении

отчетности муниципальными бюджетными

и автономными учреждениями»
В соответствии с письмами Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.04.2012 № 1934/12 и от 29.06.2012 № 2985/12 о внесении изменений в бухгалтерскую отчетность бюджетных и автономных учреждений, приказываю:

1. Дополнить перечень форм отчетности формой  Баланс государственного (муниципального) учреждения ф.  0503730  и представлять его в составе квартальной отчетности с отражением строк согласно приложению 1.

2. В связи с изменением требований к заполнению форм бухгалтерской отчетности государственных  бюджетных и автономных учреждений, согласно письму от 26 июня 2012 года №02-06-07/2335 Министерства финансов Российской Федерации «Об особенностях составления и представления квартальной бюджетной отчетности, квартальной сводной отчетности государственных бюджетных и автономных учреждений главными администраторами средств федерального бюджета в 2012 году», при составлении Отчета об исполнении учреждением плана его финансово – хозяйственной деятельности ф. 0503737 учитывать особенности согласно п.1 приложения 1.

3. Изменить срок сдачи Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности ф. 0503769 (квартальная) и установить его не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4. Изменить срок сдачи  Сведений о состоянии дебиторской и кредиторской задолженности в разрезе КОСГУ (месячная и квартальная) и установить его не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.
5. Все формы отчетности, кроме Сведений о состоянии дебиторской и кредиторской задолженности в разрезе КОСГУ представлять в департамент финансов на бумажных носителях и виде электронного документа через АС УРМ (сведения в разрезе КОСГУ – только на бумажном носителе).
6. Настоящий приказ ввести в действие начиная с бухгалтерской отчетности за 1 полугодие 2012 года.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента финансов Т.А. Первушину.
Заместитель главы администрации –
директор департамента финансов                                                          Л.И. Горшкова

Приложение 1

к Приказу департамента финансов

от 03.07.2012 № 47п
1. Начиная с отчетности за второй квартал 2012 года в Отчете об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности  ф.0503737 внутренние обороты наличных денежных средств между счетами и кассой учреждения  подлежат отражению по соответствующим строкам 710,720, и 731, 732   графы 7 «Исполнено плановых назначений через кассу учреждения».

2. При составлении форм квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений необходимо  учитывать следующее.

2.1. Дополнительно, начиная с отчетности за второй квартал 2012 года, к формам квартальной  бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений муниципальных образований в департамент финансов администрации города Югорска (далее – департамент финансов) представляется сводный Баланс государственного (муниципального) учреждения ф.0503730 (далее – Баланс ф.0503730) с отражением следующих строк:

строка 171 – остаток по счету 020111000 «Денежные средства учреждения на лицевых счетах в органе казначейства»;

строка 172 – остаток по счету 020113000 «Денежные средства учреждения в органе казначейства в пути»;

строка 173 – остаток по счету 020121000 «Денежные средства учреждения на счетах в кредитной организации»;

строка 174 – остаток по счету 020123000 «Денежные средства учреждения в кредитной организации в пути»;

строка 176 – остаток по счету 020127000 «Денежные средства учреждения в иностранной валюте на счетах в кредитной организации»;

строка 177 – остаток по счету 020134000 «Касса»;

строка 179 – остаток по счету 020122000 «Денежные средства, размещенные на депозиты в кредитной организации».

строка 623 –  остаток по счету 040130000 «Финансовый результат прошлых отчетных периодов».

3. Сумма остатков средств по счетам Отчетов ф.0503737 должна быть выверена с учетом остатков по счетам, указанным на начало года по Балансу ф.0503730 и движению  по поступлению (доходы) и выбытию (расходы) по графам 5 «Исполнено плановых назначений через лицевые счета», 6 «Исполнено плановых назначений через банковские счета»,7 «Исполнено плановых назначений через кассу учреждения» Отчетов ф.0503737.